
 

 

 

 

Kære Sundhedsudvalg 

 

Jeg har modtaget Sundhedsudvalgets brev af 25. juni 2024, hvor udvalget udtrykker 

sin utilfredshed med, at jeg fremsatte 6 lovforslag efter den 1. april, og at der i 4 af 

fremsættelsestalerne til lovforslagene ikke var angivet en begrundelse for den sene 

fremsættelse. Udvalget har også udtrykt utilfredshed med den sene behandling af 

beslutningsforslagene B 164 og B 174, som begge var fremsat den 1. marts 2024.  

 

Lad mig starte med at slå fast, at jeg er helt enig i, at det ikke er hensigtsmæssigt at 

fremsætte lovforslag efter den 1. april, og at der er plads til forbedring af ministeriets 

lovprocesser.  

 

Jeg vil samtidig gerne beklage, at de sene fremsættelser af lovforslagene har 

besværliggjort behandlingen af dem i Folketinget, herunder i Sundhedsudvalget. 

 

Selv om der i forbindelse med de månedlige opdateringer af lovprogrammet er anført 

begrundelser for de sene fremsættelser af de enkelte lovforslag, ændrer det ikke på, 

at fremsættelse af lovforslag efter den 1. april så vidt muligt bør undgås. 

 

Jeg har derfor bedt mit ministerium om at forbedre lovprocesserne med henblik på, 

at lovforslag, så vidt det er muligt, ikke fremsættes efter den 1. april. Jeg har 

endvidere bedt ministeriet sikre, at der vil være angivet en begrundelse, hvis det 

skulle blive nødvendigt at fremsætte lovforslag efter den 1. april.   

 

Jeg har taget til efterretning, at der er også er behov for at sikre, at behandlingen af 

beslutningsforslag m.v. planlægges mere hensigtsmæssigt.   

 

Afslutningsvis bemærker jeg, at vi også i det kommende folketingsår får travlt med 

lovgivningsarbejdet, da vi på sundhedsområdet står over for store dagsordner, som 

skal lovfæstes. Det drejer sig bl.a. om lovgivning, som implementerer allerede 

indgåede aftaler, herunder på fertilitets-, forebyggelses- og abortområdet. Og det 

drejer sig ikke mindst om, at der fra det tidlige efterår inviteres til forhandlinger om 

sundhedsstrukturreformen, hvor implementeringen ved lov forventes at begynde i 

løbet af foråret 2025, hvor der må påregnes travlhed.  

 

Jeg og mit ministerium ser frem til et tæt samarbejde med Sundhedsudvalget om 

lovforslagene i det kommende Folketingsår. 
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